PAGE

[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 21 »  09          2018 г.

                                                            № 1363
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе филиала ГБУ КО «Многофункциональный центр Калужской области» по Людиновскому району» в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, постановлением Правительства РФ от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», рекомендуемым перечнем муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденным протоколом заседания рабочей группы по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Калужской области от 13 апреля 2018 г. № 6-18, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе филиала ГБУ КО «Многофункциональный центр Калужской области» по Людиновскому району» в новой редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального  района  от  13.05.2013  № 602 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе филиала Малоярославецкого многофункционального центра в Людиновском районе».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Людиновский рабочий» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить на заместителя главы администрации   муниципального    района   «Город  Людиново  и  Людиновский район» О.В. Игнатову.
Глава администрации

муниципального район                                                                                           Д.М. Аганичев
	Приложение к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от       21.09.2018                 №  1363

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе филиала ГБУ КО «Многофункциональный центр Калужской области» по Людиновскому району» в новой редакции
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое

	4
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	6
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без торгов

	7
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	8
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства (реконструкции)

	9
	Постановка граждан на учет, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	10
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	11
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	12
	Прием заявления и выдача направления (путевки) для пребывания в детских оздоровительных лагерях, пансионатах